ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  АСИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                          НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новониколаевка
 15.10.2014                                                                                                                         №128
О порядке оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера
        Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера привлечь  работников Администрации Новониколаевского сельского поселения и гражданское население  д.Гарь, с. Копыловка,  с. Минаевка,  п.Большой Кордон,  д.Михайловка,  д.Караколь, с.Новониколаевка.
       2.  При проведении оповещения населения привлечь к организации приёма (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации, а также организации круглосуточного дежурства в помещениях, где установлены системы оповещения работников Администрации Новониколаевского сельского поселения и гражданское население:
       д. Гарь – Катковская Лидия Николаевна  (8 901 613 70 86)
       с. Копыловка – Спесивцева Нина Анатольевна  (4 07 27)
       с. Минаевка – Котова Голуза Шамсутдиновна  (8 961 888 85 06)
       п. Большой Кордон – Путинцева Надежда Петровна  (8 961 888 04 34)
       д. Михайловка – Ахматова Наталья  Афанасьевна  (8 962 778 42 32)
       д. Караколь – Меченков Дмитрий Павлович  (8 961 889 22 34)
       с. Новониколаевка – Пепеляева Валентина Афанасьевна (8 960 971 36 60)
       3.  Информирование население о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций осуществлять:
       а)  с сёлами Новониколаевка, Минаевка, п.Большой Кордон каждые 4 часа (при обострении ситуации- немедленно) через дежурного работника,
       б)  с деревнями Гарь, Михайловка, Караколь, с.Копыловка каждые 6 часов ( при обострении ситуации – немедленно)- через дежурного работника,
       в)  ежедневно на сходах граждан в сельских Домах культуры и Центрах досуга;
       г)  путём выпуска информационных бюллетеней и листовок и расклеивание их на информационных досках;
       д)  через территориальные общественные  комитеты самоуправления.
       4.  Для подачи звукового сигнала в с.Новониколаевку использовать звуковые системы оповещения «Сирена»:
       с. Копыловка – ул. Береговая, 20
       с. Минаевка – пер. Больничный, 2
       д. Гарь – ул. Почтовая, 19-1
       д. Михайловка – ул. Центральная, 14а
       д. Караколь – ул. Центральная, 8
       п. Большой Кордон ул. Клубная, 3а
       5.  Общее руководство по организации оповещения и информирования населения оставляю за собой.
      6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
     7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     8.  Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории Пепеляеву В.А.

Глава сельского поселения                                                                                                Д.С.Бурков